[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2010                                                                                                                             № 4448
О проведении месячника

безопасности людей на водных

объектах на территории ЯМР

Во исполнение постановления Губернатора Ярославской области от 16.04.2010 № 200 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области» Администрация района                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 21 июня по 20 июля 2010 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории Ярославского муниципального района.

2. Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации Ярославского муниципального района (Ю.Н.Шабуров):

- в срок до 05 июня 2010 года разработать и утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах;

- организовать методическую помощь главам поселений в подготовке и проведении месячника безопасности людей на водных объектах.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ярославского муниципального района:

- разработать планы проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территориях поселений;

- совместно с руководителями предприятий и учреждений обеспечить реализацию мер безопасности на водных объектах на территориях поселений;

- организовать учет мест массового отдыха населения у водных объектов на территориях поселений и соблюдение в них правил безопасности.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР А.С. Бурова.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                    А.В.Решатов